AIMUHUCTPAIIUSA
TOPOJCKOI'O OKPYI'A YEXOB
MOCKOBCKOHN OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

oT No

O BHECEHUU W3MEHEHHUI B MyHUILIMTIATBHYIO IPOTPAMMY
«CTpOUTENHCTBO 0OBEKTOB COLMATIEHOM

MH(DPaCTPYKTYpPBD)

B coorBerctBUM ¢ bromketHeiM koxekcoM Poccuiickonn ®depepauuu,
MMOCTAHOBJIEHHEM AJIMHUHUCTpAMU Topoackoro okpyra YexoB ot 30.09.2022
Ne 1963/10-01 «OO6 ytBepxknenun Ilopsiaka pa3paboTku, QopMHUpOBaHUS
Y peajn3ali MyHUIUIIAJIBHBIX TPOrPpaMM FOpOJICKOT0 OKpyra YexoBy»

I[TOCTAHOBJIAIO:
1. VBepauth IpuIaracMble WU3MEHEHHS], KOTOpBIE BHOCSTCS
B MYHUUUINAIbHYIO nporpamMmmy «CTpOUTENBCTBO OOBEKTOB  COLIMAIBHOU
UH(PACTPYKTYPhD», YTBEPKICHHYIO IIOCTAHOBJICHUEM  AJIMUHUCTpALAH

ropojackoro okpyra YexoB ot 13.10.2022 Ne 2023-IIA (c wu3MeHEHUSAMHU
or 27.12.2022 Ne 2679-IIA, ot 14.02.2023 No 240-IT1A, ot 12.05.2023
Ne 1099-TTA).

2. Ony0nuKoBaTh HACTOAIEE IIOCTAHOBJICHHE B TMEYATHBIX CPEICTBAX
MaccoBoil uHpopmanuu (0e3 NMPUIIOKEHHUS) U Pa3MECTUTh B IOJHOM OOBbeMe
Ha OpUIMATBHOM caiiTe AJIMUHUCTPALMU TOPOJICKOTO OKpyTa Yexos.

3. KoHTpoib 3a HCHONMHEHHEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJICHUS BO3JIOXUTH
Ha NEpBOro 3amecturens [naBbl AJMHHHMCTpAalMU TOPOJCKOro OKpyra Yexos
Kpasuosa B. 1.

I'maBa ropoackoro okpyra Hexos I'. 1. ApramoHoB



YTBEPXIEHDI

MOCTAaHOBJICHUEM AJIMUHHUCTpALIUU
ropojickoro okpyra Yexon

oT

No

V3MeHeHHs, KOTOpPBIe BHOCITCS B MyHHUITUIAIBHYO Mporpammy «CTpOUTEIBCTBO OOBEKTOB COITUABHON HHPPACTPYKTYPHI»,
YTBEPXKACHHYIO TTIOCTAHOBJICHHEM AIMHUHHCTPAIIUN TOPOJICKOT0 oKpyra Uexon

ot 13.10.2022 Ne 2023-I1A (c m3menenussmu ot 27.12.2022 Ne 2679-11A, ot 14.02.2023 Ne 240-I1A,

ot 12.05.2023 Ne 1099-I1A) (manee - [Iporpamma)

1. B pazmene 6 [Iporpammer:
1.1. «Ilepeuenb MeporpusTHil noanporpamMmsl 3 « CTpoOUTENbCTBO (PEKOHCTPYKLUS) OOBEKTOB 00pa30BaHUSA»» U3JI0KUTD B

CIICIYIOILIEH PEAKIINU:

«

6. IlepeueHb MeponPUATHII MOANPOTrPaMMBbI 3
«CTpouTebCTBO (PEKOHCTPYKINS) 00bEKTOB 00PA30BAHMSD)

OTBETCTBEHHBIH 3a

Ne Meponpustue NoANpPoOrpaMmMbl Cpoku Hcrounnkn Bcero O0OBeMBI (pHHAHCHPOBAHMS 110 TOAM
/I HCTIONHEHN | (UHAHCHPOBAHUS (TBIC. PYO.) (TBIC. PYO.) BBINOJIHEHHE
s 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 ron MEpONpPUATHS
MEpOTIPHST
vsi
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. OCHOBHOE MEPOTIPHUSTHE 2023-2027 | Uroro:
02. Opranun3zauus TOJIBI 384 130,38 0,00 196 140,00 187 990,38 0,00 0,00
CTPOUTEILCTBA CpCHCTBa
(pexoHCTpYKLKH) 0OBEKTOB (enepansHOro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
o01ero 06pazoBaHus Gro1KeTa
Cpencrsa
Oro/pKeTa 364 923,37 0,00 186 333,00 178 590,37 0,00 0,00
MockoBckoit
obmnactu




Cpencra

OromkeTa 19 207,01 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00

TOPOJICKOTO

okpyra Yexos

BuebromxeTHbIE

cpencTBa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mepomnpusitue 02.04 2023-2027 | Uroro: Vupasnenue

1.1 KanuransHble BI0KEHUSA B TOIBI 384 130,38 0,00 196 140,00 187 990,38 0,00 0,00 KanuTajabHOTO
CTPOUTCIBCTBA U

0011e06pazoBaTenbHbIe Cpencrea pg’mma
Opratu3arnnu B HesIX (dhenepanapHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AIMHHHCTpALHHA
obecrieuenns OroJkeTa TOPOJICKOTO OKpyTa
OJTHOCMEHHOTO PeXHUMa Cpencrsa Yexos
obyaerna BromKeTa 364 923,37 0,00 186 333,00 | 178590,37 0,00 0,00

MockoBckoit

obOactu

Cpencra

OrokeTa 19 207,01 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00

TOPOJICKOTO

okpyra Yexos

BueobromxeTHsie

cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bsenensl B X X Bceero Hroro | B TOoM umcie 2024 rox 2025 rox 2026 ron 2027 ron X
SKCIITYaTaLHI0 OOBEKTHI 2023 110 KBapTanam:
o6mero o6pa3oBaHus B Ton, U R
Hesstx obecreueHust
OJJHOCMEHHOTO PEKHMa 1 0 olo 0 0 0 1 0 0
00yueHus1, CAMHUIA

2. OcHoOBHOE Meponymme 2020-2024 | HUtoro 1080 353,5 1 080 353,537 0,00 0,00 0,00 0,00

E1. denepanbHbIil IPOEKT TOJIBI 37
«CoBpeMeHHas LIKOJIa» Cpencrea

(henepanbHOrO 180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00

OroKETa

Cpencrsa

Gromiera 846 253,109 846 253,109 0,00 0,00 0,00 0,00

MocKkoBCKOM

obOactu

Cpencra

Gromxera 54 020,728 54 020,728 0,00 0,00 0,00 0,00

TOPOJICKOTO

okpyra Yexos

Buebromxermbie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cpeacTBa




2.1 Meponpusitue E1.04 Uroro: 1080 353,5 Vupasnenue
Commaiine n cyGnoxrax - 1080 353,537 0,00 0,00 0,00 0,00 ATATEOrO
Poccuiickoit denepanun Cpencrsa CTPOUTENLCTBA U
JIOTOTHHTEBHBIX (HOBBIX) (enepareHoro | 180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 000 | M mcrpam
MecT B bromkera TOPOJICKOTO OKpyra
001meobpazoBaTeIbHBIX Cpenactsa Yexon
OpraHu3anuiax B CBs3U C
pECTOM o yuanmxes, &‘%ifgggmﬁ 846 253,109 846 253,109 0,00 0,00 0,00 0,00
BBI3BAHHBIM 06HaCTI/I
JaeMorpadu4ecKiuM Cpencrea

AKTOpPOM
bascrop Gromxera 54 020,728 54 020,728 0,00 0,00 0,00 0,00
TOpoJCKOro
okpyra Yexos
BueOomKeTHBIC
cpecTsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BBeneHBI B 9KCILTyaTaIHIO X Bcero Hroro B tom uncne mo 2024 roxn 2025 rox 2026 ron 2027 ron | X
0OBEKTHI IS CO3aHHS 2023 KBapTajIam:
JOIIOJIHUTECIJIBHBIX MECT rona
B 00111€00pa30BaTEeIbHBIX Fn i v
Oopranusanusax B CBA3U C
pOCTOM UHcIa yqamuxcs 1 1 0] 0 1 0 0 0 0
BBI3BAaHHBIM
JIeMorpaduIecKuM
(haxTOpOM, eAUHHIL
3. | Hroro no nozyporpanme Hroro 1464 983.9 1080 353,537 196 140,00 | 18799038 | 0,00 0,00
Cpencrsa
denepansroro | 180 079,700 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
Cpencra
Oromxera | 12111764 846 253,100 186333,00 | 17859037 | 0,00 0,00
MoCKOBCKO#M 79
obacTu
Cpencrsa
Gromxera 73 227,738 54 020,728 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00
TropoaCKOro
okpyra Yexos
BHeOOKETHBIE
cpezicTBa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;




1.2. IToapaznen 6.1.2. U3IOKUTH B CICAYIONICH PEIaKIIUN:

«

MockoBckoii 0bmacTH, mpeaycMorpeHHas meponpusitueMm E1.04 moanporpammsr 3
«CTpouTensCTBO (PEKOHCTPYKITHS) 00BEKTOB 00pa30BaHUS

6.1.2. Pacnipenenenue cyocuanii U aipecHbIil IepedeHb 00BEKTOB MyHHUITUITAILHOW COOCTBEHHOCTH, UMYIIIECTBA,
NpeIHA3HAYCHHOTO JJIsl PEIICHHUST BOMPOCOB MECTHOTO 3HAUCHUS, HA KOTOPBIC MTPEIOCTABIACTCS CyOCHaus (MHOM
MEXOIO/DKETHBIN TpaHchepT) u3 OromKrera MoCKOBCKOH 00J1acTH OF0PKEeTaM MYHHUIIMITAIEHBIX 00pa30BaHUI
MockoBckoii 06s1actu 1100 (GPUHAHCHPOBAHNE KOTOPHIX OCYIIECTBIICTCS 3a CUET CPEACTB MYHHUITUTIAIBHBIX 00pa30BaHUN

Ne | HaummenoBa | MomHocts/ | Buast Cpoku OTKpBITHE [penensr | IIpodunanc Hcrounnku DuHaHCHPOBaHUE, B TOM YHCIIE paclpenesieHne Cyocuanii u3 Oromkera OcraTtok
n/ | HHe, agpec MPUPOCT pabot B mpoBeneHus1 | o0bekTa/ ast HWpoBaHO HA | (puHAHCHpPOBA MockoBckoii obnacTu (ThIC. pyo0.) CMETHOH
n o0ObekTa MOIIHOCTH | COOTBETCT | pabor 3aBepurenne | crommoct | 01.01.2023 HUSI CTOMMOCTH 10
o0beKTa BHH C pabor b o0bekTa | (THIC. pYO.) Bcero 2023 rox 2024 rox 2025rox | 2026 ron | 2027 BBOJA B
CTPOUTENBC | KiIaccuu CTPOUTEIIb rox 9KCILTyaTaIHIO
TBa (KB. KaTopoM cTBa (TBIC. pYO.)
MeTp, pabot (TBIC.
HIOTOHHBIH pyo.)
MeTp,
MEcCTo,
KOMKO-
MECTO H TaK
Jasee)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. | Ilkona Ha 825 mect Crpouten | 31.03.2017- | 01.09.2023 | 2 063 946, | 983 593,370 | Uroro: 1080 35 1080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
825 mect o BCTBO (B 21.08.2023 907 3,537 353,537
anpecy: T.4. 213 077,500 | CpencrBa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MockoBcka MPOEKTHBI (pzﬂepam,Horo 1807879’ 180 879'7
s1 001aCTh, eu OroKETa
r. Yexos, U3bICKATe 719 352,666 | Cpencrea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mip. N5, fbCKHe Giomketa 846 253, | 846 253,1
YL paboTeI) MockoBckoit 109 ’ 09 '
MockoBcka ooOJiactu
s (ITUP u
CTPOHTENDBE 51 163,204 | Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TBO) Oromxera 54 54
FOPOAcKoOro 020,728 | 020,728
okpyra Yexos




0,00

BreOomKeTH
bI€ CPEACTBA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kpome
TOTO:
CTPOUTEIH
HBIA

KOHTPOJb
*

0,00

Cpencrsa
OroKeTa
MockoBckoit
obactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencra
6romKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BueOomKeTH
bI€ CPECTBA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BrebromkeTH
bI€ CPECTBA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bcero o mepornpusruio:

0,00

Bcero:

1080 35
3,537

1080
353,537

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencra
(dhenepanabHOTO
Oromxera

180 079,
70

180 079,7
0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencra
OroKeTa
MockoBcKoi
obmactu

846 253,
109

846 253,1
09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencra
Oro/pKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos

54
020,728

54
020,728

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Buebromxern
bI€ CPEICTBA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KpOME TOTO:
CTPOUTENBH
BIi

KOHTPOJB*

0,00

Cpencrsa
OrooKeTa
MockoBcKoi
obactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




0,00 Cpencraa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OropkeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
0,00 Buebromkern | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BIC CPEICTBA
* CHpaBOYHO: CyMMa B MYHHIIUITAIBHYIO IPOrPaMMy HE BKITFOYACTCSI
»,
1.3. Tlogpaznen 6.2.2. U3MOKUTH B CIACAYIOMEH PETAKITUU:
«
6.2.2. AnpecHblii nepeueHb 00BEKTOB CTPOUTENIBCTBA (PEKOHCTPYKIIUH ) MYHUIIMTIATLHON COOCTBEHHOCTH
ropojckoro okpyra YexoB, priHaHCMpOBaHHE KOTOPBIX IpeaycMoTpeHo meporpusitueM E1.04 nmoanporpammer 3
((CTpOI/ITGHBCTBO (pCKOHCTPYKHPISI) 00BEKTOB O6p330BaHI/IH>)
Ne | HammenoBa | MomHocTs/ Anpec Hamnpasne Cpoxku OtkpoiT | IlpenensHas | IIpodun | Ucrounumkn duHaHcupoBaHue (TbIC. pyo.) OcraTtok Haumen
o/ HHE IPHPOCT o0bekTa HHE MPOBEICHUS ue CTOMMOCTh | @HCHPOB | (HUHAHCHPO CMETHOU OBaHME
I 00BbeKTa, MOIITHOCTH HUHBECTHP paboT no 00BeKTa o0BeKTa aHO Ha BaHHS, B CTOMMOCTH | TJIaBHOT
CBEJICHUS O oOBekTa OBaHUS MIPOEKTUPOB / kamuranpHo | 01.01.20 | TOM uymcne Bcero 2023 ron | 2024 | 2025 2026 2027 JI0 BBOJIA B o
perucrpanu (xB.MeTp, aHMIO, 3aBeplIe ro 23 10 rofaM rog rox rox rog SKCILTyaTall | pacrops
U mpaBa HOTOHHBIH CTPOUTEINBC HHE CTPOUTEINBC (TBIC. peanu3anuu UI0 00BEKTa | JUTENs
COOCTBEHHO METp, TBY/PEKOHCT | pabot TBa/paboT pyo6.) MPOTPaMMBbI KalUTalbHO | CPEICTB
CTH MECTO, PYKLIHH (TBIC. PYO.) (TBIC. pYO.) ro
KOHKO- 00BEKTOB CTPOUTEINBC
MECTO U TaK TBa/ 10
nanee) 3aBEpIICHUS
pabor (TbIC.
py0.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. | Ilxomna Ha 825 mecT Mockosck | Ctpoute- 31.03.2017- | 01.09.20 | 2063 946,9 | 983593, | Uroro: 108035 1080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Mununct
825 mecT 1o ast JILCTBO 21.08.2023 23 07 370 3,537 353,637 €pCTBO




azpecy: obuacth, 00BEKTOB 213077, | Cpencrsa 180079 | 180079 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 cTpoute
MockoBcka r. YexoB, | oOpa3oBa- 500 (denepanbHOT 70 ' 70 ' JBHOTO
s 00J1aCTh, MKp. Ne 5, | Hust 0 OromKeTa KOMILIE
r. Uexos, VIL 719 352, | Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Kca
MKp. No5, MockoBck 666 OroKeTa 846 253, | 846 253, MockoB
VIL ast MOCKOBCKO 109 109 CKoit
MockoBcka i obmactu obmactu
a (ITUP n 51163,2 | Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CTPOUTEIILC 04 OromKeTa 54 54
T80) TOPOACKOTO | 50 758 | 020,728
OKpyra ' '
YexoB
0,00 BueGromker 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HBIE 0,00 0,00
cpencTea
Kpome 0,00 Cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOro: OroIKeTa
CTPOUTEIH MockoBCKO
HEII i obmacTi
KOHTPOJIb 0,00 Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* OroIKeTa
rOpPOJICKOTO
OKpyra
YexoB
0,00 Buebromker 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HEIE
cpencTea
0,00 BuebGromker 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HEIE
cpeicTBa
Bcero mo mMeponpusTuio: 0,00 Bcero: 1080 35 1080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3,537 353,637
0,00 Cpenctsa 180 079, | 180 079, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(denepanpHO 70 70
ro OromKeTa
0,00 Cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa 846 253, | 846 253,
MOCKOBCKO 109 109
i obacT
0,00 Cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OrooKeTa 54 54
TOPOACKOTO | 500 728 | 020,728
OKpyra

Yexos




0,0 Brebomxer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HBIE 0,00 0,00
CpeAcTBa
KpOMe TOTO: 0,00 CpencrBa 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CTPOUTEITHHBIN OropkeTa
KOHTpPOJb* MockoBcko
i obnactu
0,00 Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oromxera
TOPOJICKOTO
OKpyTa
UexoB
0,00 BueOromker 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HBIE
cpeacTBa
* CrIpaBOYHO: CyMMa B MYHUIIMIIAJIBHYIO IPOrpaMMy HE BKIIFOYAETCS
CrpaBouHast Tabnuma:
KomunuectBo Bcero, B T.u. 110 rojiam peanuzanuu: 2023ron 2024 ron 2025 rox 2026 rox 2027 rox
00BEKTOB
BBOJUMBIX 1 1 0 0 0 0
OTKPBIBAEMBIX 1 1 0 0 0 0

».




